
بر  ایران  نفت  ملی  شرکت  مهندسی  و  توسعه  معاون 
 )MOU( نتایج مطلوب مطالعات ارزیابی بلوک های اکتشافی
که  می دهد  نشان  سالانه  اکتشاف های  گفت:  و  کرد  تاکید 

همچنان ظرفیت اکتشاف در کشور بالاست. 
رضا دهقان، در آیین امضای تفاهم نامه »انجام مطالعات 
ارزیابی اکتشافی بلوک بامداد« اظهار کرد: نتایج مطالعات 
ارزیابی بلوک های اکتشافی در سال های اخیر حاکی از آن 
است که حجم ذخایر درجا و ذخایر قابل استحصال نفت در 

کشور بیش از آنچه برآورد شده، بوده است.
 ۲۰ و  گاز  اکتشاف های  درصد   ۷۵ اینکه  بیان  با  وی 
درصد اکتشاف های نفت در ایران بعد از انقلاب اسلامی انجام شده است، گفت: اکتشاف های سالانه نشان می دهد که 
همچنان ظرفیت اکتشاف در کشور بالاست و انتظار داریم بلوک های تعریف شده، به ظرفیت حجم ذخایر قابل استحصال 
 )MOU( ما اضافه کند.معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران اظهار کرد: مطالعات ارزیابی بلوک های اکتشافی
سرمنشاً خیر و برکات زیادی برای صنعت نفت کشور بوده است و باید تلاش کرد گرایش به سمت کارهای مطالعاتی و 

مشاوره ای بیشتر از قبل تداوم داشته باشد.
بحث  از  ما  کرد:  تصریح  و  اشاره  تحریم  شرایط  در  ایرانی  شرکت های  توانمندی  ضرورت  بر  ادامه  در  دهقان 
محدودیت های بین المللی استقبال نمی کنیم، اما باور داریم که جامعه پیشرو، جامعه ای است که باید تهدید را به فرصت 

تبدیل کند، به همین دلیل توانمندی شرکت های داخلی می تواند ما را در رسیدن به این هدف یاری رساند.
وی اظهار کرد: خوشبختانه شرکت های ایرانی در زمینه توسعه، انجام پروژه ها و فعالیت های اکتشافی به خودکفایی 

لازم دست یافته اند و می توان از دانش فنی، تخصص و تجهیزات این شرکت ها نهایت بهره را برد.
معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران از بلوک اکتشافی بامداد به عنوان بلوکی کم ریسک و فراساحلی 
بلوک  بنابراین  اینکه تمرکز مدیریت تاسیسات دریایی روی پروژه های فراساحلی است،  به  با توجه  افزود:  یاد کرد و 
اکتشافی بامداد گزینه مناسبی خواهد بود و همچنین با وجود سابقه و تجارب شرکت تاسیسات دریایی، قطعا نتایج 

قابل قبولی از مطالعه این بلوک اکتشافی احصا می شود.
دهقان همچنین به مقوله تامین مالی پروژه های اکتشافی اشاره و از آن به عنوان یک تخصص یاد کرد و افزود: 
همان طور که برای انجام پروژه های مخزنی گروهی از متخصصان با یکدیگر همکاری و همفکری می کنند، باید درباره 
مباحث مالی پروژه ها نیز گروهی از متخصصان به این مقوله بپردازند.وی ادامه داد: در این شرایط با اتخاذ تدابیر لازم و 
اصولی می توان از بازارهای بین المللی نیز تامین مالی کرد.معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران بر ضرورت 
مقوله بازاریابی و فروش نفت از سوی شرکت های E&P تاکید و تصریح کرد: شرکت های اکتشاف و تولید )E&P( باید 
بتوانند در آینده ای نزدیک نفت تولیدی خود را به فروش برسانند. این مسئله نیازمند سازوکارهای لازم از سوی این 

شرکت ها است که باید در اسرع وقت برای آن فکری کرد.

جهانی  بازار  شنبه  سه  روز  معاملات  در  نفت  قیمت 
و  آمریکا  نفت  ذخایر  رفتن  بالا  برای  انتظارات  تاثیر  تحت 
نشانه های پیشرفت مذاکرات تجاری واشنگتن و پکن، ثابت 

ماند.
نفت  و  نیویورک  در  آمریکا  نفت  آتی  معاملات  بهای 
تغییر  گذشته،  روز  دو  در  کاهش  از  پس  لندن  در  برنت 

چندانی نداشتند.
آمار  انتشار  آستانه  در  بلومبرگ  نظرسنجی  طبق 
دولتی، پیش بینی شده است ذخایر نفت آمریکا در هفته 
منتهی به ۱۸ اکتبر برای ششمین هفته متوالی افزایش پیدا 
کرده است که طولانی ترین روند رشد در حدود یک سال گذشته خواهد بود. دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا و چین 

از پیشرفت مذاکرات تجاری خبر دادند و اندکی بارقه امید برای تقاضای جهانی برای نفت ایجاد کردند.
نفت تحت تاثیر مناقشه میان واشنگتن و پکن که به تقاضا آسیب زده و رشد ذخایر نفت آمریکا که به بالای 
میانگین پنج ساله رسیده اند، از اوج خود در آوریل عقب نشینی کرده است. طبق گزارش بلومبرگ اکونومیکس جنگ 
تجاری عامل حدود ۷۰ درصد از کاهش قیمت ها بوده در حالی که عرضه فراوان نیز در روند افت قیمت ها بی تاثیر نبوده 

است و این روند در سال میلادی آینده نیز ادامه پیدا خواهد کرد.
به گفته جان دریسکول، استراتژیست ارشد در شرکت »جی تی دی انرژی سرویس«، بازار نفت در بازه قیمت 

محدودی مانده است و با موانع اقتصادکلان، عوامل بنیادین ضعیف تر و نرخ حمل بالاتر نفتکش ها روبروست.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت برای تحویل در نوامبر چهار سنت افزایش یافت و به ۵۳ دلار و ۳۵ سنت 

در هر بشکه رسید. بهای معاملات تحویل دسامبر با دو سنت کاهش، ۵۳ دلار و ۴۹ سنت بود.
بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در دسامبر با دو سنت کاهش، به ۵۸ دلار و ۹۴ سنت در هر بشکه رسید و 
به کاهش ۰.۸ درصدی معاملات روز دوشنبه افزود. نفت برنت با پنج دلار و ۴۵ سنت اختلاف قیمت با وست تگزاس 

اینترمدیت معامله می شود.
یازده تحلیلگر در نظرسنجی بلومبرگ پیش بینی کردند آمار رسمی نشان دهد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی 
به ۱۸ اکتبر به میزان سه میلیون بشکه افزایش پیدا کرده است که در صورت تایید شدن، طولانی ترین روند افزایش 

از نوامبر گذشته خواهد بود.
بر اساس گزارش بلومبرگ، ترامپ ابرازامیدواری کرد در نشست شیلی که ماه آینده برگزار خواهد شد، یک توافق 
تجاری با چین امضا شود در حالی این که رابرت لایتیزر، نماینده تجاری آمریکا و استیون منوچین، وزیر خزانه داری 
آمریکا روز جمعه با همتایان چینی خود گفت و گو خواهند کرد. سیاستگذاران در چین در بحبوجه آماری که نشان 
داد نرخ رشد اقتصادی به پایین ترین حد در حدود سه دهه اخیر رسیده است، برای دو دیدار مهم در هفته های آینده 

آماده می شوند.

»نفت« خیال افزایش قیمت نداردظرفیت اکتشاف در کشور بالاست

انرژی4روزنامهاخبار صنعت     چهارشنبه 1 آبان 1398     شماره  1280
دو روی سکه عرضه بنزین سوپر

درحالی که شرکت ملی پالایش و پخش اعلام کرده که بنزین 
و  ذخیره سازی  محدودیت های  لحاظ  به  و  تولید  کشور  در  سوپر 
اتحادیه  مدیره  هیات  عضو  و  رئیس  نایب  می شود،  توزیع  انتقال، 
جایگاه داران سوخت اعلام کرده است که اکثر جایگاه ها فاقد بنزین 
سوپر هستند.مدتی است که دوباره تنور بحث کمبود بنزین سوپر 
در جایگاه های سوخت داغ شده و اخباری مبنی بر این موضوع در 
واکنش  با  اخبار  این  البته  که  می شود  منتشر  مختلف  رسانه های 
است. شده  مواجه  نفتی  فراورده های  وپخش  پالایش  ملی  شرکت 
صحبت های  بر  نیز  سوخت  جایگاه  چند  از  ایسنا  میدانی  برسی 
می گذارد  صحه  سوخت  جایگاه داران  اتحادیه  مدیره  هیات  عضو 
که اعلام  کرده، وضعیت کمی بنزین سوپر در بعضی جایگاه های 
سوخت مطلوب نیست.عطاپور - نایب  رئیس هیات مدیره اتحادیه 
فاقد  جایگاه ها  اکثر  گفت:  باره  این  در   - سوخت  جایگاه داران 
آماده  کارگران  و  سکوها  این که  علی رغم  و  هستند  سوپر  بنزین 
اکثر سکوها  در  بنزین  این  اما  هستند  سوپر  بنزین  سوخت رسانی 
جایگاه داران  توسط  سکو  هزینه  این که  بیان  با  ندارد.وی  وجود 
پرداخت می شود اما بنزین سوپر به اکثر جایگاه ها تعلق نمی گیرد، 
اظهار کرد: وزیر نفت و مدیرعامل شرکت پخش و پالایش و پخش 
علت  عطاپور  گفته  باشند.به  داشته  پاسخی  مساله  این  برای  باید 
این که چرا بنزین سوپر به جایگاه ها داده نمی شود، تاکنون مطرح 
نشده و این در حالی است که بارها جایگاه داران تقاضای بنزین سوپر 
پالایش  نگرفته است.اما شرکت ملی  تعلق  به آن ها  اما  را کرده اند 
وپخش فراورده های نفتی در اطلاعیه ای اعلام کرده که بنزین سوپر 
در پالایشگاه های اراک و اصفهان تولید و در کشور توزیع می شود و 
طبق قانون شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی مکلف 
به تولید و توزیع بنزین معمولی و بنزین با استاندارد یورو ۴ است 
که هم اکنون بیش تر از میزان تعهد خود بنزین با کیفیت یورو تولید 
و در کشور توزیع می کند.طبق اعلام این شرکت، هم اکنون علاوه 
بر بنزین با استاندارد یورو ۴ و ۵، بنزین سوپر نیز تولید و به لحاظ 
محدودیت های ذخیره سازی و انتقال، در کشور توزیع می شود؛ این 
در حالی است که بنزین با استاندارد یورو از لحاظ زیست محیطی 

به مراتب پاک تر از بنزین سوپر است.

 مجوز »شورون« 
برای فعالیت در ونزوئلا تمدید شد

وزارت خزانه داری آمریکا مجوز شورون که به این شرکت نفتی 
آمریکایی اجازه می دهد به فعالیت در صنعت نفت ونزوئلا ادامه دهد 
را به مدت سه ماه دیگر تا ۲۲ ژانویه سال ۲۰۲۰ تمدید کرد.این 
مجوز باعث شده بود بحثهای شدیدی در داخل دولت ترامپ درباره 
این که باید شورون اجازه پیدا کند در تولید نفت ونزوئلا بماند، به 
راه انداخته بود. برخی از مقامات آمریکایی معتقدند ماندن شورون 
در ونزوئلا به دولت نیکلاس مادورو، رییس جمهور این کشور اجازه 
می دهد با تولید نفت، بدهی های خود را پرداخت کند و همچنان 
ملی  امنیت  مشاور  بولتون،  جان  مانند  مقاماتی  بماند.  قدرت  در 
سابق ترامپ که ماه گذشته کنار گذاشته شد، خواهان عدم تمدید 
این مجوز بودند.ری فوهر، سخنگوی شورون اظهار کرد: مدیران این 
شرکت به فعالیت های اصلی و حمایت از بیش از ۸۸۰۰ نفری که 
با این شرکت کار می کنند متمرکز مانده اند. شورون سرگرم بررسی 
مفاد مجوز جدید است.بررسی مجوزهای قبلی نشان می دهد که در 
مجوز اخیر محدودیتهای جدیدی اضافه نشده است.شورون حدود 
۱۰۰ سال است که در ونزوئلا حضور داشته و حدود ۳۰۰ کارمند 
مستقیم در این کشور دارد. جوینت ونچر شورون با شرکت نفتی 
معادل  و  کرده  حمایت  کارمند   ۸۸۰۰ حدود  از   PDVSA دولتی 
حدود ۲۰۰ هزار بشکه در روز نفت تولید می کند که سهم شورون 

در این تولید حدود ۳۴ هزار بشکه در روز است.

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی، گفت: انرژی بادی و خورشیدی 
در کشور تا پایان سال ۹۸ به بیش از یک هزار مگاوات و تا پایان دولت تدبیر 
و امید به ۴ هزار مگاوات افزایش می ابد. همایون حائری در آیین افتتاح پنج 
طرح صنعت برق قم بابیان اینکه تولید برق خورشیدی کشور امسال به ۸۴۱ 
مگاوات رسیده است افزود: با توجه به هدف گذاری صورت گرفته ظرفیت برق 

خورشیدی سالیانه به ۲ برابر افزایش یابد.
وی تاکید کرد: سهم تولید برق خورشیدی به یک درصد کل برق تولیدی 

کشور افزایش یافته است که این روند با قدرت ادامه خواهد داشت.
وی همچنین بابیان اینکه سومین هفته پویش »الف- ب- ایران« در حال 
برگزاری است گفت: این پویش با مشارکت مردم، رسانه ها و صنعت برق در 
کشور آغازشده است که طی آن ۲۲۷ طرح مهم صنعت برق و نیرو بااعتبار 

۳۳۰ هزار میلیارد ریال تا پایان سال به بهره برداری می رسد.
از  مهمی  بخش  برق،  صنعت  طرح های  از  هرکدام  اینکه  بابیان  حائری 
نیاز برق کشور را تامین می کند گفت: این پویش در زمان تحریم و فشارهای 
همچنین  و  صنعت  زیرساخت های  تامین  خودکفایی،  راستای  در  اقتصادی 

توسعه کشور در دستور کار وزارت نیرو است.

یک  به عنوان  کشور  صنایع  موردنیاز  برق  تامین  اینکه  به  اشاره  با  وی 
اولویت در دستور کار است، اظهار داشت: وزارت نیرو خود را ملزم می داند تا 

برق هر واحد صنعتی را تامین کند.
معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی در ادامه با اشاره به ظرفیت های 

تبدیل  قم ظرفیت  استان گفت:  این  در  آفتابی  پرشمار  روزهای  و وجود  قم 
اولویت  به  توجه  با  را دارد که  انرژی خورشیدی  تولید  از قطب های  به یکی 
توسعه انرژی های پاک در دولت تدبیر و امید امکان تحقق این هدف گذاری 

وجود دارد.
وی با اشاره به مطالبات استان برای توسعه زیرساخت های صنعت برق 
اظهار داشت: تمام مطالبه های قم برای توسعه زیرساخت های صنعت برق، در 
دستور کار وزارت نیرو است و این وزارتخانه خود را مکلف به تامین و توسعه 

زیرساخت های برق این استان می داند.
پنج طرح صنعت برق قم بااعتبار ۲ هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال امروز به 
نیزار  به ۶۳ و ۲۰ کیلوولت  توسعه پست ۲۳۰  و  احداث  بهره برداری رسید. 
قم  ازجمله مهم ترین این طرح ها بود که با بهره برداری آن ها علاوه بر تقویت 
شبکه، بخش مهمی از کمبود برق شهرک صنعتی نیزار قم برطرف و موجب 

پایداری شبکه برق در آن می شود.
در حال حاضر ۱۲ واحد تولیدی در پهنه صنعتی نیزار قم به وسعت ۱۰۰ 
هکتار مشغول به فعالیت است؛ این منطقه در بخش سلفچگان قم و در ۳۵ 

کیلومتری جاده سلفچگان به دلیجان قرار گرفته است. 

معاون وزیر نیرو: 

انرژیهایپاکتولیدیبهیکهزارمگاواتافزایشمییابد

اخبار


